

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, OCTOBER 22, 1897.**

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**W**HEREAS it appears to me, Henry Luttrell Moysey, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, that the land hereinafter described is forest land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by the 1st section of Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Rathnapura Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will, at the expiration of the said three months, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Ratnapura Kachcheri,  
August 31, 1897.

H. L. MOYSEY,  
Government Agent.

*Description of Land referred to.*

Land known as Handuruwamala Ellagawa Aturoda, situated in the village Kiragala, in the Udapattu of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura ; bounded on the north by Badahelgoda-ela, on the east by Nugegawatenna, on the south by Etaheraliyagawahena, and on the west by Etaheraliyagawahena, containing in extent 1 acre 2 roods and 16 perches more or less.

වඡ් 1897 ක්වී අගෝස්තු මස 31 ලෙනි දින  
රත්නපුරේ කාලීනීරයේදීය.

ඡ්‍රැම්. ඇල්. මේයිසි,  
ආණ්ඩුවේ ජ්‍යෙෂ්ඨ විෂාල.

କ୍ରମିତି ଉପାରଣାରୁ

சபற்கமுவை மாகாணத்து கொவர்னரிமென்று ஏஜன்று என்றி லக்ரல் மொயிலீ ஆகிய நமக்கு இதின் கீழ் சொல்லப்படும் நிலம் காட்டன்று காணப்பட்டிறப்பியால் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்க சட்டளைச்சட்டத்தின் 1 ம் பிரிவினால் எனக்கு லூகாடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படி நானித்தா ஸ்ரீவிக்கிரதாவது இந்த அறிவித்தலின் திசதி துவக்கப் போன்ற மாசத்தக்குள் இரெட்டி ஷபுரி கச்சீரியில் தெரிப்பட்டு சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்து காண்சியாதிருந்தால் சொல்லப்பட்ட நிலம் முடிக்குரிய ஆசனமென்று ஏற்றுக்கொண்டு முடிக்குரிய நிலமாக பாவினைப்பண் ணப்படும்.

மேலே சொல்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலத்துக்கு அல்லது அதிலுள்ள மேதும் நயத்தைப்பற்றி என்முகதானில் உரித்துபோசாதபோனால் ஆறிக்கப்பட்ட மூண்டு மாசமும் கழிந்த வுடன் சொல்லப்பட்ட நிலம் மூடிக்குரிய ஆதனமென்று என்கைப்பட எழுத்து மூலமாக உறுதி பபடுத்துவேணன்று மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

இரட்டுஙப்புறி சக்தேரியில்,  
1897 ம் ஆண்டு அகஸ்டமாதம் 31 ந் தேதி.

எச். எல். மொழிகி,  
கிராமப்புற விழங்கு நூல்கள் ஆ.

## କେରାଳପିହଟି ତାଙ୍ଗିର୍ବଳୀରେ ଲିବାର୍ଦ୍ଦ

இதிரட்டி ஈப்புரி தில்ஸின் கிள் குருவிட்டிகோரளை உடப்பத்து வரையில் கிரசலமென்ற கிராமத்திலிருக்கும் 1 ஏக்கரும் 2 ரூப்பு 16 புற்சல் விகாலமுள்ள இன்றைவாமல் அல்லதாவா அதுகிருத யென்று அறிந்திருக்கும் நிலத்தைக்கு எல்லகை, வடக்கு-வடத்தேஷு சொட்டால், சீழ்கு-நுகேகாவாதன், தெற்கு-அட்டைஹூற்றன் யகாவாயேன மேற்கு-அட்டகெறளியகாவானேன.